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Oficina Juridica

SOLICITUD DE COTIZACIONES No. 11-2013
OBJETQ: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS VIGENCIA 2013.

VERIFICACION REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

| No. | Proponenie [ ANEXOL [ CE FICADO | CONSTITUCION | RUT | CEDULA | ANTECED | PAZYSALVO | RUP | CERT.EXP POLIZA DE
, L CARTA | CXISTY REP URION ' OREPTE FISCALES | SEG SCCIAL | VIGENTE £ ANOS SERIEDAD
PRESENT 1 mes TEMPORAL O LEGAL INSCRITO 100% 10% V/OFERT
PROPUESTA | COMST1ANO | CONSORCIO PRESUPUE 3 MESES
OBJETO SOC |
A FLE P SLICA CUMPLE N C CUMPLE CUMPLE CUMFLE | CUMPLE ﬁlncgnrm CUMPLE
2 | DATASAVE MEDICAL . CUMPLE CUMPLE | NOAPLICA CUMPLE | CUMPLE *NO *NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
PRESENTA | PRESENTA
3 PROASEPSIS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
4 ALLERS CUMPLE | CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE *PRESENTA
PRESENTA | PRESENTA VIGENCIA INFERIOR
5 CASA DE DIABETES CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALI LTDA PRESENTA
6 | LABORATORIOS LTDA| CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE " CUMPLE
BOGOTA
7 ERM ~ CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE *FALTA CUMPLE *NO PRESENTA
GRUPO
8 BIOMEDICA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIANA PRESENTA | PRESENTA
" 9 | INCLISER LTDA CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | CUMPLE CUMPLE *NO *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE
| | PRESENTA | PRESENTA
10 | LINDE COLOMBIASA | CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | *NO ACREDITAN CUMPLE
VALOR
11 JANER CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISTRIBUCIONES
12 IMEDSUR SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE “CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




No. Proponente ANEXO 1 CERTIFICADO | CONSTITUCION RUT CEDULA ANTECED ANTECED PAZY SALVO RUP CERT. EXP POLIZA DE
CARTA EXISTY REP UNION REPTE DISCIPLIN FISCALES SEG SOCIAL VIGENTE 5 ANOS SERIEDAD
PRESENT 1 mes TEMPORAL O LEGAL INSCRITO 100% 10% V/OFERT
PROPUESTA | CONST 1 ANO CONSORCIO PRESUPUE 3 MESES
OBJETO SOC

13 | LM INSTRUMENTS SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14 COVIDIEN CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 LA MUELA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16 B BRAUN MEDICAL CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 BAXTER SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 | EVE DISTRIBUCIONES CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19 SELIG DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO CUMPLE *RUP CUMPLE CUMPLE

SA PRESENTA | PRESENTA VENCIDO
20 UCI PHARMA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 PHARMEUROPEA DE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA

22 HOSPIMEDICS SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

23 RP MEDICAS SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

24 SURGICON SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE *RUP CUMPLE CUMPLE

VENCIDO
25 COBO & ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SA PRESENTA | PRESENTA
26 EMPROMED CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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No. Proponente ANEXO 1 CERTIFICADO | CONSTITUCION RUT CEDULA ANTECED ANTECED PAZ Y SALVO RUP | CERT.EXP POLIZA DE
CARTA EXIST Y REP UNION REPTE DISCIPLIN FISCALES SEG SOCIAL VIGENTE 5 ANOS SERIEDAD
PRESENT 1mes TEMPORAL O LEGAL INSCRITO 100% 10% V/OFERT
PROPUESTA | CONST 1 ANO CONSORCIO PRESUPUE 3 MESES
OBJETO SOC
27 QUIRUMED SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTA | PRESENTA
28 CLINILABS CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE *NO LO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
EXPIDE h
CONTADOR
29 LIBCOM CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTA | PRESENTA
30 TM MEDICAS SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE *NO *NO
PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA CUMPLE
31 DRAEGER CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
32 MINERVA
CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
33 AMAREY NOVA

OBSERVACIONES: Se verifican las cotizaciones y se presenta el siguiente resultado de evaluacién de requisitos habilitantes de orden juridico: B

1.

La firma DATASAVE MEDICAL no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.

La firma PROASEPSIS no aporta: certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal, paz y salvo en el pago de aportes a seguridad social y parafiscales.

La firma ALLERS presenta antecedentes disciplinarios y fiscales de la empresa y no del representante legal. La péliza de seriedad presenta vigencia infetior a los 3 meses a partir de
la fecha de cierre.

La firma CASA DE DIABETES CALI no presenta antecedentes fiscales del representante legal

Se rechaza la propuesta presentada por ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA porque no aporta péliza de seriedad de la oferta. No acredita inscripcion en grupo relacionado con
el objeto a contratar en el RUP.

La firma BIOMEDICA COLOMBIANA no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.

La firma INCLISER LTDA no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.

La firma LINDE COLOMBIA SA presenta certificaciones de experiencia que no acreditan el valor del contrato.
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,v 9. La firma SELIG DE COLOMBIA SA presenta Registro Unico de Proponentes vencido y no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.
10. La firma SURGICON SAS presenta Registro Unico de Proponentes vencido.
11. La firma COBO & ASOCIADOS DE OCCIDENTE no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.
| 12. La firma QUIRURMED SAS no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.
13. La firma CLINILABS no aporta certificado de paz y salvo de seguridad social y parafiscales suscrito por contador.
14. La firma LIBCOM no aporta certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales del representante legal.
15. La firma TM MEDICAS no presenta certificado de antecedentes disciplinarios y del representante legal y no aporta certificaciones expedidas por el contratante que acrediten el valor
contratado.

Los cotizantes podrén subsanar los requisitos habilitantes de acuerdo con el cronograma previsto para la convocatoria, es decir, hasta las 4:30 p.m. del 21 de febrero de 2013, presentado la
documentacion omitida en la Oficina Juridica del Hospital Universitario Departamental de Nariiio o al correo electrénico mcaicedo@hosdenar.gov.co. No se podra subsanar la falta de
capacidad para contratar, las circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre. En virtud de las normas legales pertinentes, tampoco se podré subsanar la no presentacién de la Garantia de
Seriedad de la Oferta.

En caso de que no se subsane los certificados de antecedentes disciplinarios y fiscales, de acuerdo a lo previsto en la ley, podran ser consultados directamente por la entidad ante los entes
de control respectivos.

AARIA ELENA CAICEDO AMKLIA BURBANO GUERRERC ERIKA MONTJANO
Profesional Oficina Juridica Profesional Oficina Juridica Abogada
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